

پشت‌نامه یزد

برجام زیر نظر رهبری به امضا رسید
محسن غرویان استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به شایعه‌سازی دلوپس‌ها در خصوص برجام گفت: صحبت‌هایی که اخیراً درباره مخالفت رهبری با برجام یا اطلاع نداشتن ایشان از امضای برجام از سوی برخی جبهه‌های سیاسی مطرح می‌شود، در واقع توهین به ایشان و جایگاه رهبری است. برجام یک توافقنامه بسیار مهم بود و بدون شک زیر نظر رهبری و با تأیید ایشان دنبال شد و به امضا رسید. افرادی هستند که سعی می‌کنند تا به نوعی خود را سخنگوی رهبری معرفی کنند، فارغ از اینکه اظهارات آنها بیشتر باعث تضعیف جایگاه رهبری می‌شود.

احمد مازنی نماینده تهران با بیان اینکه سیدمحمد خاتمی همواره مشوق آنها در مسیر «گفت‌وگو» بوده، گفت: اگر نیروهای معتدل جناح‌های سیاسی مختلف کشور به یکدیگر نزدیک شوند، می‌توانند میدان را از عناصر افراطی همه جریان‌ها بگیرند و کمک کنند تا کشور بر مدار توسعه و رشد و ارتقای فرهنگی، سیاسی و اقتصادی پیش برود. ما نباید باب گفت‌وگو را به روی هیچ‌کس ببندیم. ما مخصوصاً در این مرحله، هر ایرانی با هر هویتی را که سه مبنای قانون اساسی، اندیشه امام و سیاست‌های ابلاغی رهبری را قبول دارد به گفت‌وگو دعوت می‌کنیم.

سال چهاردهم - شماره ۶۱۵ - چهارشنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۸ - ۱۸ محرم ۱۴۴۱ - قیمت ۱۰۰۰ تومان

انعکاس آینه

حسن غفوری فرد: من به میر حسین رای داده‌ام اگر موسوی رییس جمهور شده بود یقیناً وضع خیلی بهتر بود



حسن غفوری فرد وزیر نیروی کابینه شهید باهنر در دوره الحکومت محمدرضا پهلوی

باید از تصمیمی که دولت گرفته حمایت کنیم
خیلی از رفتارهای صدا و سیما را نمی‌پسندم

بانیان مراسم سیزدهم محرم و پیشنه‌های به صداوسیما

انسان آزاده از هر دین و قوم و مذهب با عزاداری سرور شهیدان حضرت حسین بن علی(ع) و گریه کردن بر مصائب اهل بیت مخالف نیست. با شنیدن واقعه عاشورای سال شصت و یکم هجری در کربلا دل‌ها می‌سوزد، اشک‌ها جاری و بر یزدیان لعنت و نفرین فرستاده می‌شود. عده‌ای در مورد نوع برگزاری بعضی از مراسم عزاداری‌ها بحثی و سخنی دارند و از اصلاح نحوه تشکیل این گونه جلسات نظریاتی ابراز می‌نمایند. محدث بزرگوار میرزا حسین نوری طبرسی صاحب کتاب «مستدرک‌الوسائل»، در سال ۱۳۱۹ قمری کتاب «لؤلؤ و مرجان» را تألیف نمود و برای هر روزه‌خوان و واعظی دو شرط اخلاص و صداقت قائل شد و هدف از نوشتن کتاب را پاکسازی روزه‌خوانی عنوان نمود تا زمینه‌هایی فراهم گردد مراسم عزاداری از ریا و دروغ دور باشد و علامه سید محسن امین عاملی صاحب کتاب «عبان‌الشیعه» در سال ۱۳۴۶ در همین زمینه کتاب «التنزیه» را تألیف نمود و قه‌زنی و شبیه‌خوانی را تحریم کرد و آیت‌... شهید مرتضی مطهری در دوره ۳ جلدی کتاب ارزشمند «حماسه حسینی» به تحریفات عاشورا پرداخت و در سال‌های اخیر گویندگان و نویسندگان فراوانی با سخنرانی‌ها و درج مقالات و تألیف کتاب‌هایی درباره خرافات و دروغ‌هایی که در این مورد وارد شده روشنگری نمودند. گوینده و سخنران باید در هر مجلس و محفل روزه‌خوانی و عزاداری درباره حوادث و وقایع عاشورا اخبار صحیح نقل و براساس آموزه‌های سرور آزادگان مردم را آگاه نماید که: «بیشوایان دینی از زمان پیغمبر اکرم(ص) و ائمه اطهار(ع) دستور اکید و بلیغ داده‌اند که نام حسین بن علی(ع) زنده بماند، باید مصیبت حسین بن علی(ع) هر سال تجدید شود چرا؟! این چه دستوری است که در اسلام ائمه دین این همه به این موضوع اهتمام داشتند و چرا برای زیارت حسین بن علی(ع) این همه ترغیب و تشویق شده است؟ به این چراها باید دقت کنید... حضرت حسین بن علی(ع) مکتب عملی اسلام را تأسیس کرد. حسین(ع) نمونه عملی پیام‌های اسلامی است خواستند مکتب حسین(ع) زنده بماند، خواستند سالی یک‌بار حسین(ع) با آن ندهای شیرین و عالی و حماسه انگیزش ظهور کند و فریاد کند: مرگ از زندگی ننگین بهتر است...»(۱)

حسین بن علی(ع) می‌فرماید: «مقصودم اصلاح امت و نجات دادن اجتماع از انحراف است، می‌خواهم امر به معروف و نهی از منکر کنم و روش من مانند جدم و پدرم علی بن ابی‌طالب(ع) است پس هر کس مرا با این هدف حق و مقصد خدایی ببیند به صلاح و سعادت خود رسیده... من در این شرایط مرگ را جز سعادت و زندگی با ستمگران و ناپاکان را جز ذلت و ننگ نمی‌بینم...»(۲)

حجت‌الاسلام والمسلمین مسیح مهاجری در سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی به نقد رویکرد صدا و سیما در پرداختن به واقعه عاشورا با وجود همه امکانات می‌نویسد: «...چرا عزاداری‌های پرمحتوا اصولاً به صدا و سیما راه ندارند؟ با سخن کسانی که اصل عزاداری را نفی می‌کنند معالقمس ولی سؤال ما این است که چرا رسانه ملی در قالب عزاداری‌های عاشورا پیام نهضت عاشورا و کربلا را به مردم نمی‌رساند؟ اگر مسئولان رسانه ملی فکر می‌کنند با همین مطالب سطحی و بی‌هدف که از چند مداح تکراری پخش می‌کنند، پیام نهضت عاشورا و کربلا را به نسل جوان منتقل می‌کنند، بدانند که سخت در اشتباهند... وضعیت غیرقابل قبول رسانه ملی به عزاداری‌ها محدود نمی‌شود. آنچه‌های بازگانی بی‌در و پیکر، مجموعه‌های تلویزیونی، شیوه خبرگویی، گرایش‌های سیاسی بکطرفه که رسانه ملی را متعلق به یک گروه خاص معرفی می‌کند، ترویج زندگی‌های اشرافی در قالب برنامه‌های مختلف و... نیز باید در زمره ضعف‌های این رسانه برشمرده شوند. در عین حال، نباید نقاط قوت رسانه ملی نادیده گرفته شود. خواست قلبی وفاداران به انقلاب اسلامی و میهن‌دوستان این است که رسانه ملی ضعف‌های خود را به قوت تبدیل کند که اگر چنین کند جایگاه واقعی خود را پیدا خواهد کرد...»(۳)

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدتقی فاضل میبیدی در مورد علت تغییر در شکل برگزاری مراسم مذهبی مخصوصاً ماه محرم می‌گوید: «...از بس حواشی جریان مراسم‌های برگزار شده برای عاشورا و امام حسین(ع) زیاد شده است که از اهداف اصلی خودش به دور مانده است. این موضوع جدیدی هم نیست ولی سال به سال بدتر می‌شود. به شکل مداحی، به شکل هنر‌نمایی، زنجیرزنی و به شکل‌های مختلف که این مراسم برگزار می‌شود، من به این باورم که نسبت به زندگی و اهداف ائمه و آن مقصد و مقصودی که در عاشورا بود ما فاصله گرفته‌ایم و حتی گاهی سر از بدعت درمی‌آورد. در این شب‌ها چیزهایی از امام حسین(ع) گفته می‌شود که هیچ ربطی به دین و اسلام هم ندارد.

ادامه در صفحه ۲

گزیده مطالب این شماره:

از منشور کوروش
تجلیل می‌کنم

انتقاد از نظام
به معنی توهین نیست
و مجازات ندارد

دلیل سکوت
عماد خاتمی چیست؟

برای زمین‌های
دارای مالکیت مشاع
پروانه ساخت صادر شود

سیاست برد برد
جواب داد؟!
«زبان‌دراز»

افزایش شیوع مواد مخدر

آرمان ملی: دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: ضربه زدن به بنیان‌های اقتصادی قاچاقچیان مواد مخدر یکی از مواردی است که باید قانون مربوط به آن اصلاح شود و اصلاح قانون نیز تا پایان سال انجام خواهد شد. اسکندر مومنی اظهار کرد: از طرفی در خصوص نگهداری معتادان در کمپ‌ها نیز باید قانون اصلاح شود و قطعاً ۶ ماه زمان مناسبی برای سهم‌زدایی معتادان نیست و معتقدیم زمان نگهداری معتادان باید به دو سال برسد. طی ۱۰ سال گذشته سالانه ۵۰ درصد افزایش شیوع مواد مخدر داشته‌ایم.

به نظر من یکی از بزرگترین مشکلات رفاه‌طلبی، اشرافی‌گری و تجمل‌گرایی است. اینها واقعا مشکل هر انقلابی است؛ حتی به دین هم کاری نداریم. من ساعت‌ها با فیدل کاسترو صحبت کرده‌ام. واقعا یک انقلابی حقیقی بود و تا آخر عمر هم انقلابی زندگی می‌کرد. یعنی زندگی بسیار ساده‌ای داشت. با هم دو سه ساعت در خیابان‌ها گشتیم. دیدم که به تک‌تک خانه‌های بی‌سرپرستان سر می‌زند و خیلی‌ها را به اسم می‌شناخت. کسی که می‌خواهد انقلابی بماند حتماً باید زندگی ساده و فعالی داشته باشد. با اشرافی‌گری، تجمل‌گرایی و زندگی رفاهی، فساد طوری می‌شود که همه از آن می‌نالند. به نظر من این یکی از آفات جدی است. تجمل‌گرایی حتی به قبرستان هم کشیده شده است...
ادامه در صفحه ۲

نکات دیگری از جمله نظارت استصوابی شورای نگهبان بر افرادی که وارد مجلس شورای اسلامی می‌شوند، و حامی اصلی احمدی‌نژاد در انتخابات سال ۸۴ در گفت‌وگو می‌ماند با غفوری فرد مطرح شد. او از رابطه احمدی‌نژاد و محمدرضا باهنر پیش از انتخابات سال ۸۴ پرده برداشت و تأکید کرد باهنر احمدی‌نژاد را وارد فضای سیاسی کشور کرد. فرازهایی از گفت‌وگوی خبرنگار جماران با حسن غفوری فرد به شرح زیر درج می‌گردد:

آقای دکتر! با توجه به اینکه چهل سالگی انقلاب را پشت سر گذاشته‌ایم و در دهه پنجم انقلاب به سر می‌بریم، از نظر شما آفات و مشکلاتی که در آستانه دهه پنجم گریبان انقلاب اسلامی را گرفته چیست؟

بخشی از گفت و گوی خبرنگار جماران با حسن غفوری فرد نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی را در ادامه می‌خوانید:
به نظر من، با همه انتقاداتی که دارم، همه وظیفه داریم دولت را کمک کنیم. باور کنید که من هر روز صبح رئیس‌جمهور را دعا می‌کنم. برای اینکه اگر رئیس‌جمهور موفق شود یک مملکت موفق شده است. اگر هم در هر موردی شکست بخورد، کل مملکت شکست می‌خورد. اگر برجام بد باشد برای کل کشور بد می‌شود. اگر یک قرارداد غیرمنطقی ببینند برای کل مملکت بد می‌شود. اگر قرارداد خوبی هم ببینند، نفع آن به همه مملکت می‌رسد. بنابراین موفقیت دولت حتماً موفقیت کل کشور است.

ثبت‌نام دانش‌آموزان حافظ قرآن و برتر در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

موضوع: ثبت‌نام دانش‌آموزان حافظ قرآن و برتر در نهج‌البلاغه و امور هنری و ورزشی و علمی و تحقیقاتی و جشنواره‌های استانی مدارس دولتی با تخفیف تا صددرصد شهریه در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

همه ساله مجتمع آموزشی حضرت مجتبی علیه‌السلام با تصویب مجمع عمومی و تأیید اعضای هیأت‌مدیره به شکرانه تأسیس مجتمع آموزشی در قالب «طرح علوی» تعدادی دانش‌آموز مستعدی که توان مالی پرداخت هزینه‌های تحصیل در مدارس غیردولتی را ندارند ولی تمایل به تحصیل در این مجتمع را دارند در تمام پایه‌های دوره‌های مختلف تحصیلی با تخفیف از ده تا صددرصد اصل شهریه پذیرش می‌نمایند و حتی در مواردی هزینه‌های جانبی تحصیلی بعضی از این عزیزان را نیز پرداخت می‌کند و گاه پرداخت کمک هزینه هنگام تحصیل در دانشگاه ادامه می‌یابد و در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ و در بیست و پنجمین سال تأسیس با بیش از ۱۶۰۰ دانش‌آموز به فعالیت آموزشی و پرورشی ادامه داده است. در سال تحصیلی ۹۹-۹۸ بنابه تصمیم هیأت‌مدیره مجتمع در نظر دارد حدود ده تا بیست درصد از تعداد پذیرش هر کلاس در تمام پایه‌های تحصیلی دوره‌های «آمادگی تا کلاس دوازدهم دخترانه و پسرانه» دانش‌آموزان مستعد مدارس دولتی شهرستان یزد که در زمینه‌های مختلف قرآنی و نهج‌البلاغه دارای ویژگی خاصی بوده و حائز رتبه‌های برتر گردیده با تخفیف شهریه تا صددرصد با ارائه معرفی‌نامه از آموزشگاه محل تحصیل یا ادارات آموزش و پرورش پذیرش نماید. بدیهی است چنانچه دانش‌آموزان دبستان، دبیرستان‌های دوره اول و دوم دخترانه و پسرانه مدارس دولتی که در رشته‌های مختلف هنری و علمی و تحقیقاتی و ورزشی و جشنواره‌های استانی و کشوری نیز حائز رتبه برتر شده‌اند و علاقه‌مند به تحصیل در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) می‌باشند می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند گردند.

اشکنه را هم از مردم گرفتیم

احمد توکل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت:

زمان جنگ از کوپن دفاع می‌کردم و معتقدم کوپنیم، کمونیم نیست. اگر کوپنیم، کمونیم هم بود باید به آن عمل شود، چون آبگوشت که جای خود دارد، اشکنه را هم از مردم گرفتیم.

مجلس دهم «آقا» ندارد

پس از پایان انتخابات تعیین نشده بود. در جلسه فراکسیون امید تأکید کردم که خط قرمز جریان امید باید علی‌مطهری باشد. چراکه نگاه جامعه اکنون معطوف به علی‌مطهری است. عارف در کسوت معاون آقای خاتمی موفق‌تر بود، اما حضور در مجلس مستلزم دارا بودن چند خصیصه است که نمی‌توان آن‌ها را در وجود آقای عارف یافت. یکی از آن‌ها لابی‌گری است که آقای عارف اصلاً لابی را بلد نیست چراکه فردی اخلاقی است.

غلامرضا تاجگردون رئیس اصلاح‌طلب کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: این مجلس دست‌نخست رد صلاحیت‌های اصلاح‌طلبان توسط شورای نگهبان است. مردم با همین سیگنال عده‌های دیگر از کاندیداهای صاحب صلاحیت و به‌دردبخور اصولگرا را رد صلاحیت کردند. مجلس کنونی «آقا» ندارد. برخی از بزرگان تصور می‌کردند یک لیست را که ارائه کرده‌اند پس پیروز شده‌اند و اساساً برنامه‌ای برای

بقاء مختص ذات پروردگار یکتا است

جناب آقای محمدرضا طاقه‌باف

درگذشت والد بزرگوار شادروان حاج غلامحسین طاقه‌باف که عمری را با نیک‌نامی و عزت گذراند به شما دوست و برادر ارجمند و تمام فرزندان، وابستگان و اقوام و اهالی محل تسلیت عرض می‌نمایم خداوند منان روح آن فقید سعید را شاد و با ارواح مطهر بزرگان و اولیاء و سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله(ع) محشور و به خانواده مورد احترام و خوشنام طاقه‌باف و دیگر خویشان و نزدیکان صبر و اجر عنایت فرماید.

مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)

